En effet, Isidore de Séville<sup>9</sup> rapporte que le terme *sarcophagus*, dérivé du grec σαρκοφάγος, se compose du substantif σὰρξ (*sarx*, la chair) et du verbe φαγεῖν (*phagein*), qui signifie « manger », « dévorer ». Pline dans son *Histoire naturelle* justifie cette étymologie en liant le mot *sarcophagus* à la pierre d'Assos connue pour consumer tous les corps<sup>10</sup>. La puissance corrosive de celle-ci est telle, qu'en moins de quarante jours, le cadavre qui y est déposé est réduit à néant à l'exception des dents qui seules subsistent. Si la pierre d'Assos, la pierre sarcophage, consume entièrement les chairs et le corps, elle présente le caractère paradoxal, poursuit Pline, de pétrifier « *les miroirs, les strigiles, les habits, les chaussures qu'on enterre*

<sup>1</sup> Ac 9, 15. : « *Dixit autem ad eum Dominus : vade quoniam vas electionis est mihi iste ut portet nomen meum coram gentibus et regibus et filiis Israel.* »

<sup>2</sup> Rm 9, 21-23. : « *An non habet potestatem figulus luti ex eadem massa facere aliud quidem vas in honorem aliud vero in contumeliam ? Quod si volens Deus ostendere iram et notam facere potentiam suam sustinuit in multa patientia vasa irae aptata in interitum ut ostenderet divitias gloriae suae in vasa misericordiae quae praeparavit in gloriam.* »

<sup>3</sup> Is 22, 24. : « *... et suspendent super eum omnem gloriam domus patris eius vasorum diversa genera omne vas parvulum a vasis craterarum usque ad omne vas musicorum.* »

<sup>4</sup> 2Co 4, 7. : « *Habemus autem thesaurum istum in vasis fictilibus ut sublimitas sit virtutis Dei et non ex nobis.* »

<sup>5</sup> 1Th 4, 4. : « *... ut abstinence vos a fornicatione ut sciat unusquisque vestrum suum vas possidere in sanctificatione et honore ...* »

<sup>6</sup> 2Ti 2, 20-21. : « *In magna autem domo non solum sunt vasa aurea et argentea sed et lignea et fictilia et quaedam quidem in honorem quaedam autem in contumeliam si quis ergo emundaverit se ab istis erit vas in honorem sanctificatum et utile Domino ad omne opus bonum paratum.* »

<sup>7</sup> SAINT JEROME, *Lettres*, 22, 4 : « *Quamdiu hoc fragili corpore detinemur, quamdiu habemus thesaurum istum in vasis fictilibus, et concupiscit spiritus adversus carnem, et caro adversus spiritum, nulla est certa victoria.* »

<sup>8</sup> DI FOLCO P. (dir.), *Dictionnaire de la mort*, Paris : Larousse, 2010, p. 927.

<sup>9</sup> ISIDORE DE SEVILLE, *Etymologies*, 15, 11, 2. : « *Sarcophagus Graecum est nomen, eo quod ibi corpora absumantur; SARKS enim Graece caro, FAGEIN comedere dicitur.* »